ПРОТОКОЛ № 23

заседания профессиональной коллегии

«Международные отношения и регионалистика»

Учебно-методического совета (УМС) НИУ ВШЭ

от 08.10.2021г.

Присутствовали:

Члены секции: Суздальцев А.И., Урнов М.Ю., Акопов С.В., Воеводский А.В., Зеленев

Е.И., Карпов М.В., Ковалев И.Г., Козлов В.А., Лихачева А.Б., Лукин А.В., Маслов А.А.,

Петров Н.В., Сизова А.А.

Повестка дня:

Обсуждение новой образовательной программы «Ибероамерика: экономика, бизнес,

международные отношения»  по направлению подготовки 41.04.01 «Зарубежное

регионоведение».

Заседание профессиональной коллегии «Международные отношения и регионалистика»

было проведено в он-лайн режиме.

СЛУШАЛИ:

Были предоставлены все необходимые документы для рассмотрения.  Члены

профессиональной коллегии обсудили представленные материалы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Профессиональная коллегия «Международные отношения и регионалистика» предлагает

одобрить концепцию новой образовательной программы «Ибероамерика: экономика,

бизнес, международные отношения»  по направлению подготовки 41.04.01 «Зарубежное

регионоведение».

Председатель профессиональной коллегии

«Международные отношения и регионалистика»

                                                                                                                   А.И.  Суздальцев